PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ №
_____ сессия                                                                                                 IV созыва

«______» __________________ года                                                          г. Темрюк
О внесении изменений в решение ХХХV сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района II созыва от 23 августа

2011 года № 223 «Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью Темрюкского городского
поселения Темрюкского района»

В соответствии со статьей 32.1 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного или муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от                            27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Совет Темрюкского городского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение ХХХV сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района II созыва от                         23 августа 2011 года № 223 «Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью Темрюкского городского поселения Темрюкского района»:
1) изложить пункт 3 статьи 30 в новой редакции:

«3. Продажу муниципального имущества Городского поселения осуществляет администрация Городского поселения.
Администрация Городского поселения вправе привлекать к осуществлению функций по продаже муниципального имущества отобранных на конкурсной основе юридических лиц на основании заключенных с ними договоров.
Продажа муниципального имущества способами, установленными статьями 18 - 20, 23, 24 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» осуществляется в электронной форме. Сведения о проведении продажи муниципального имущества в электронной форме должны содержаться в решении об условиях приватизации такого имущества.
Проведение продажи муниципального имущества в электронной форме осуществляется на электронной площадке оператором электронной площадки. Оператор электронной площадки, электронная площадка, порядок ее функционирования должны соответствовать единым требованиям к операторам электронных площадок, электронным площадкам и функционированию электронных площадок, установленным в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», и дополнительным требованиям к операторам электронных площадок и функционированию электронных площадок, установленным Правительством Российской Федерации.».
2. Администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района обеспечить официальное опубликование настоящего решения в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официальное опубликование (размещение) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же размещение на официальном сайте администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением решения Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района «О внесении изменений в решение ХХХV сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района II созыва от 23 августа 2011 года № 223 «Об утверждении  Положения об управлении муниципальной собственностью Темрюкского городского поселения Темрюкского района» возложить на заместителя главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района А.В. Румянцеву, постоянную комиссию Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, земельных и имущественных отношений, распоряжению муниципальной собственностью (председатель В.С. Герман), постоянную комиссию Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района по обеспечению законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан, ГО и ЧС, развитию местного самоуправления (председатель Д.В. Никоноров).

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Темрюкского городского поселения

Темрюкского района

                                                             М.В. Ермолаев
Председатель Совета

Темрюкского городского поселения

Темрюкского района

                                     О.С.Гусева
«____»_______________ 20___г.
Проект внесен:

Заместителем главы

Темрюкского городского поселения

Темрюкского района                                                                          А.В. Румянцева

Составитель проекта:

Главный специалист (по вопросам

имущественных отношений) администрации

Темрюкского городского поселения

Темрюкского района                                                                                О.Б. Жевака

Проект согласован:

Заместитель главы

Темрюкского городского поселения

Темрюкского района                                                                           А.В. Сокиркин

Исполняющий обязанности заместителя

главы Темрюкского городского поселения

Темрюкского района                                                                           Л.В. Отставная